

ESTADO DO CEARÁ Poder Executivo MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3541 - Crato (CE), Sexta-feira 30 de Setembro de 2016.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do Município de Crato/CE torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2015.09.24.1 decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.07.20.2, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFERTA E SUPORTE DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, resolvem prorrogar o referido contrato por mais 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde

CONTRATADO: INFOWAY SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA-ME

Crato/CE, 23 de setembro de 2016.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria de Educação do Município de Crato/CE torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2015.09.28.1 decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.07.20.2, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFERTA E SUPORTE DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, resolvem prorrogar o referido contrato por mais 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: Secretaria de Educação

CONTRATADO: INFOWAY SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA-ME

Crato/CE, 27 de setembro de 2016.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria de Serviços Públicos do Município de Crato/CE torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2015.10.01.2 decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.07.20.2, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFERTA E SUPORTE DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, resolvem prorrogar o referido contrato por mais 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: Secretaria de Serviços Públicos

CONTRATADO: INFOWAY SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA-ME

Crato/CE, 30 de setembro de 2016.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Crato/CE torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2015.10.01.1 decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015.07.20.2, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFERTA E SUPORTE DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, resolvem prorrogar o referido contrato por mais 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

CONTRATADO: INFOWAY SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA-ME

Crato/CE, 30 de setembro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2016.09.02.2 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.05.09.1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFERTA E SUPORTE DE

INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Valor Global de R\$ 5.471,20 (cinco mil quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária - 1801.04.123.0002.2.081, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria de Finanças, representada pelo Sr. João Bosco Pereira Torres e do outro lado a empresa FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP, representada pelo Sr. GERARDO PORTELA AGUIAR FILHO. Vigência do Contrato: 07 (sete) meses. Data do Contrato: 02 de setembro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2016.09.16.1 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2015.11.11.2. Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Contrato: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Dotações Orçamentárias – 0301.25.752.0038.2.003, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Fundo Municipal de Iluminação Pública, representado pelo Sr. JOÃO BOSCO PEREIRA TORRES e do outro lado a empresa THIAGO TAVARES DE MACEDO ME representada pelo Sr. THIAGO TAVARES DE MACEDO. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2016. Data do Contrato: 16 de setembro de 2016.

PORTARIA

PORTARIA Nº 1509001/2016 - SEAD

CRATO/CE, 15 DE SETEMBRO DE 2016

O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, "a" e "e" e o parágrafo único da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,

EXONERAR MARINALVA VIEIRA DA FONSECA, portador (a) de CPF 777.385.433-53, do cargo de DIRETORA ESCOLAR, lotado (a) nas EEIEF JOÃO LEANDRO CORREIA E JOÃO GRANDE, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 15 de setembro de 2016.

Cristiano Meira Leitão Chefe de Gabinete

TERMO DE ANULAÇÃO

TERMO DE ANULAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Desenvolvimento Ambiental de Crato/CE, Sr. Stephenson Ramalho de Lacerda, decide ANULAR o presente processo licitatório, PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.07.20.2 que trata da AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO PICK – UP PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL DO MUNICIPIO DE CRATO/CE, tendo em vista que as cotações de preços estão vencidas e de acordo com o Art.49 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Ciência aos interessados

Publique-se

Município de Crato - Estado do Ceara, em 26 de Setembro de 2016.

Stephenson Ramalho de Lacerda

Ordenador de Despesas do Fundo

Municipal de Desenvolvimento Ambiental